
8224020019 

Kupní smlouva 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

I. 

Smluvní strany 

Prodávající  

GARED s.r.o. 

 

se sídlem   Družstevní 278, Solnice 517 01  

Zastoupená:   Michaelou Bartákovou, jednatelka 

IČ:    28819446 

DIČ:    CZ28819446 

Bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXXX 

Číslo účtu:   XXXXXXXXXXXXXXX 

Telefon:   XXXXXXX 

E-mail:   XXXXXXX/ XXXXXXXX 

Zapsán v   obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C,  

vložka 29329 

 

Kupující 

Statutární město Brno, Městská policie Brno 

se sídlem Štefánikova 43, 602 00 Brno  

Zastoupená: Mgr. Lubošem Oprchalem, ředitelem Městské police Brno 

IČ: 44992785 

DIČ: CZ44992785 

Bankovní spojení: XXXXXX 

Číslo účtu: XXXXXX 

 

 

II. 

Předmět plnění 

1. Předmětem této kupní smlouvy (dále jen „smlouva“) je dodávka balistických přileb, 

skládacích balistických štítů a molle systému pro uchycení do vozidel MP Brno (dále jen 

„zboží“), specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy pro potřeby Městské policie Brno, 

včetně dopravy do místa plnění.  

 

 



8224020019 

 

III. 

Doba plnění 

1. Doba plnění veřejné zakázky: Od uveřejnění smlouvy s vybraným dodavatelem v registru 

smluv na dobu určitou. Kupující požaduje dodání zboží na základě zaslané objednávky do 

120 dnů od objednání, nejpozději však do 10.12.2024 včetně fakturace v počtu: 

• 33 ks balistických přileb 

• 6 ks skládacích štítů 

• 12 ks mole systém (závěsný mole organizér) pro uchycení do vozidel 

Objednávka bude zaslána až po uveřejnění smlouvy v registru smluv.  

32 ks balistických přileb s dodáním v roce 2025 a to do 120ti dnů ode dne doručení 

objednávky prostřednictvím e-mailu. 

2. O dodávce zboží je prodávající povinen, nejpozději do 48 hodin před uskutečněním 

dodávky, informovat odpovědnou osobu kupujícího (XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, 

tel.: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX. 

 

IV. 

Místo plnění 

1.  Místem plnění veřejné zakázky je sklad MTZ MP Brno, Kaštanová 34, 620 00 Brno. 

 

V. 

Kupní cena 

1. Kupní cena požadovaného zboží: 

Položka 

č. 
Předmět Kč bez DPH 

Samostatně 

DPH v % 

 

Kč s DPH 

1. Cena za 1 ks balistické přilby 

dle specifikace uvedené ve 

výzvě a jejích přílohách v Kč 

(vč. snímatelného návleku a 

transportní tašky s oválným 

dnem o rozměru cca š. 30 cm x 

d 39 cm ± 1 cm) 

 9.200,- 1.932,- 11.132,- 



8224020019 

2. Cena za 1 ks balistické přilby 

dle specifikace uvedené ve 

výzvě a jejích přílohách v Kč 

(vč. snímatelného návleku a 

transportní tašky s oválným 

dnem o rozměru cca š. 27 cm x 

d 33 cm ± 1 cm) 

9.200,- 1.932,- 11.132,- 

3. Cena za 1ks snímatelného 

návleku v Kč 
290,- 60,90 350,90 

4. Cena za 1ks transportní tašky 

s oválným dnem o rozměru 

cca š. 30 cm x d 39 cm ± 1 cm  v 

Kč 

320,- 67,20 387,20 

5. Cena za 1ks transportní tašky 

s oválným dnem o rozměru 

cca š. 27 cm x d 33 cm ± 1 cm  v 

Kč 

320,- 67,20 387,20 

6. Cena za 65 ks balistických 

přileb dle specifikace uvedené 

ve výzvě a jejích přílohách 

v Kč (vč. snímatelného 

návleku a transportní tašky 45 

ks s oválným dnem o rozměru 

cca š. 30 cm x d 39 cm ± 1 cm a 

20 ks s oválným dnem o 

rozměru cca š. 27 cm x d 33 cm 

± 1 cm) 

598.000,- 125.580,- 723.580,- 

7. Cena za 1 ks skládacích štítů   

dle specifikace uvedené ve 

výzvě a jejích přílohách v Kč 

(vč. transportní tašky) 

26.450,- 5.554,50 32.004,50 

8. Cena za 1ks transportní tašky 

v Kč 
400,- 84,- 484,- 

9. Cena za 1ks textilního obalu v 

Kč 
7.900,- 1.659,- 9.559,- 



8224020019 

Tabulka – viz příloha č. 2 výzvy 

2. Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží (tj. balné, pojištění, dopravu do místa 

plnění, čas na cestě apod.). 

3. Jakákoliv záloha se nepřipouští.   

4. Jednotkové ceny uvedené v cenové nabídce (viz tabulka výše) budou sloužit jako podklad   

pro případné objednání náhradních částí za dobu trvání záruky. Prodávající garantuje 

možnost dodání náhradních částí po dobu trvání záruky a pozáručního servisu po dobu 

balistické odolnosti.  

VI. 

Platební podmínky 

1. Prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu po dodání a převzetí objednávky na základě 

potvrzeného dodacího listu oprávněnými osobami obou smluvních stran. Dodací list bude 

přílohou daňového dokladu-faktury.  

2. Zálohy kupující neposkytuje. 

3. Faktury budou viditelně označeny názvem „Dodávka balistických přileb, skládacích 

balistických štítů a molle systému pro uchycení do vozidel MP Brno“, a dále číslem 

smlouvy kupujícího.  

10. Cena za 6 ks skládacích štítů   

dle specifikace uvedené ve 

výzvě a jejích přílohách v Kč 

(vč. transportní tašky a 

textilního obalu) 

158.700,- 33.327,- 192.027,- 

11. Cena za 1 ks molle systému 

pro uchycení přileb, štítů do 

automobilu dle specifikace 

uvedené ve výzvě a jejích 

přílohách v Kč 

1.780,- 373,80 2.153,80 

12. Cena za 12 ks molle systému 

pro uchycení přileb do 

automobilu dle specifikace 

uvedené ve výzvě a jejích 

přílohách v Kč 

21.360,- 4.485,60 25.845,60 

 Celková nabídková cena – 

součet položek 6, 10 a 12 
778.060,- 163.392,60 941.452,60 



8224020019 

4. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené 

příslušnými právními předpisy, zejména pak zákona o dani z přidané hodnoty a zákona o 

účetnictví. 

5. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž cenové údaje budou v této měně. 

6. Daň z přidané hodnoty bude účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

7. Na účetních dokladech musí být uvedeno: 

Adresa odběratele: 

Statutární město Brno, Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno 

IČ: 44992785 

DIČ: CZ44992785 

Adresa příjemce a doručovací adresa: 

Statutární město Brno, Městská policie Brno, Štefánikova 43, 602 00 Brno 

8. Zasílání faktur vč. příloh preferuje kupující elektronickou formou prostřednictvím 

datové schránky scedv36, případně e-mailem na podatelna.mpb@brno.cz. Pokud toto 

nelze z Vaší strany zajistit, zasílejte poštou na adresu Městská policie Brno, Štefánikova 

43, 602 00  Brno. Vždy však prosíme zasílat faktury pouze jednou - ne více způsoby. 

9. Úhrada kupní ceny bude kupujícím provedena do 21 kalendářních dnů od doručení 

faktury, jejíž součástí bude podepsaný dodací list.  

10. V případě, že faktura nebude mít předepsané náležitosti nebo v ní budou uvedeny 

nesprávné údaje, je kupující oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti prodávajícímu 

k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Nová lhůta splatnosti začne běžet 

znovu od opětovného doručení náležitě opravené či doplněné faktury.  

11. Úhrada za plnění dle této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 

prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 

umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH, 

který je současně uveden v záhlaví této smlouvy. V případě, že dojde ke změně čísla 

bankovního účtu, prodávající se zavazuje bezprostředně tuto skutečnost kupujícímu sdělit 

a postupovat v souladu se zákonem o DPH. 

12. Prodávající tímto prohlašuje a zavazuje se, že včas, řádně a v plné výši přizná (v daňovém 

přiznání k DPH) a uhradí DPH z platby uhrazené kupujícím na základě této smlouvy, 

pokud nenastane situace popsaná dále v následujícím odstavci. 

13. Smluvní strany se tímto dohodly, že kupující je v případě, že se prodávající stane v průběhu 

smluvního vztahu nespolehlivým plátcem daně, oprávněn se rozhodnout uhradit za 

prodávajícího DPH, které bude v příslušné zákonné výši vypočteno z plateb ceny za plnění 

dle této smlouvy, jeho místně příslušnému správci daně, aniž by byl správcem daně vyzván 

jako ručitel (viz ust. § 109a zákona o DPH). Úhradu DPH prodávající správci daně provede 

mailto:podatelna.mpb@brno.cz


8224020019 

současně s úhradou k ní příslušející ceny plnění prodávajícímu (úhrada ceny plnění bude 

tedy snížena o DPH). O provedení úhrady DPH správci daně za prodávajícího současně 

kupující prodávajícího vyrozumí. Dnem provedení úhrady na cenu plnění prodávajícímu 

a jí odpovídající DPH správci daně je závazek kupujícího vůči prodávajícímu na úhradu 

příslušné platby včetně DPH zcela splněn. Za okamžik úhrady ceny plnění a DPH je 

považován okamžik odepsání příslušné částky z účtu kupujícího na účet prodávajícího 

nebo správce daně. V této souvislosti prodávající sděluje, že jeho aktuálním správcem daně 

pro platbu DPH je Finanční úřad v Rychnov nad Kněžnou, adresa Jiráskova 1497, 516 01 

Rychnov nad Kněžnou. Prodávající je povinen ihned kupujícímu písemně sdělit změnu 

týkající se jeho správce daně pro platbu DPH. 

14. Nabídkovou cenu je možno překročit v případě, že během realizace předmětu veřejné 

zakázky malého rozsahu dojde ke změně výše sazby daně z přidané hodnoty, která se 

uplatňuje na předmět veřejné zakázky ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

15. Dodávka bude realizována na základě e-mailové objednávky kupujícího, která bude 

obsahovat přesnou specifikaci. 

 

VII. 

Odpovědnost za vady 

1. Prodávající se zavazuje k poskytnutí záruční doby na dodané zboží v trvání minimálně 24 

měsíců včetně bezplatného provádění záručních oprav. Garance balistické odolnosti přilby 

a štítu - 5 let při užívání, 10 let v případě skladování, tj., doba životnosti a záruka na 

dodávku balistických přileb a štítů je stanovena tak, že záruka deklarované balistické 

odolnosti předmětu veřejné zakázky je v délce min. 5 let ode dne vydání ze skladu MTZ a 

min. 10 let při skladování ode dne dodání. Záruka na ostatní materiály je min. 24 měsíců 

od dodání. 

2. Prodávající se zavazuje poskytovat pozáruční servis po dobu balistické odolnosti. 

Konkrétní podmínky pozáručního servisu budou dohodnuty před uplynutím záruční doby 

v dodatku ke smlouvě. 

3. Záruční doba počíná běžet ode dne prvního vydání jednotlivého zboží ze skladu MTZ 

Městské policie Brno.  

4. V případě reklamace dodaného zboží i jeho částí zajistí prodávající vyzvednutí a zpětnou 

dopravu z a do skladu MTZ MP Brno po vyřízení reklamace zboží či jejich částí na své 

náklady. 

5. Jednotkové ceny uvedené v cenové nabídce (viz čl. č. V této smlouvy) budou sloužit jako 

podklad pro případné objednání náhradních částí za dobu trvání záruky. Prodávající bude 

garantovat možnost dodání náhradních částí po dobu trvání záruky a pozáručního servisu 

po dobu balistické odolnosti.  

 

 

 



8224020019 

VIII. 

Všeobecné dodací podmínky 

1. Prodávající se zavazuje dodat dílčí objednávku nejpozději do 120 dnů od objednání, 

nejpozději však do 10.12.2024 včetně fakturace. Objednávka bude zaslána až po uveřejnění 

smlouvy v registru smluv. Zbývající počet 32 ks balistických přileb bude dodán na základě 

e-mailové objednávky v roce 2025 do 120ti dnů ode dne odeslání objednávky. 

2. Prodávající je povinen dodat zboží originální, v obvyklé kvalitě a jakosti. To znamená, že 

zboží musí být dodáno nové (nepoužité), v originálním balení výrobce. 

3. Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od prodávajícího a potvrzením dokladu 

o převzetí zboží odpovědnou osobou kupujícího.  

 

IX. 

Smluvní pokuta a úroky z prodlení 

1. Kupující je oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1000,-Kč za každý i 

jen započatý den prodlení s plněním jakékoliv povinnosti prodávajícího dle této smlouvy, 

a to zejména za prodlení při pozdní dodávce a rovněž na náhradu veškerých nákladů 

vzniklých kupujícímu tím, že kupující byl nucen řešit stav vzniklý prodlením (tj. náhradu 

škody).  

2. Prodávající může kupujícímu v případě opožděných plateb účtovat 0,05% z fakturované 

částky za každý den, o který bude platba opožděna.  

3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno ani omezeno právo na náhradu škody. 

 

X. 

Platnost a účinnost 

1. Kupující výslovně upozorňuje prodávajícího, že MP Brno je povinným subjektem podle 

zákona o registru smluv, a pokud smlouva podléhá uveřejňovací povinnosti, bude tato 

uveřejněna v registru smluv. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou 

smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Smlouvu v registru smluv 

uveřejní MP Brno. 

 

XI. 

Další ujednání 

1. Odstoupení od smlouvy je možné bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí 6 měsíců a 

začíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení písemného odstoupení od 

smlouvy druhé smluvní straně. 

2. V případě opakovaného nesplnění technických požadavků, nebo termínu dodávky se 

smluvní strany dohodly, že se jedná o závažné porušení smluvních povinností, které jsou 

důvodem k okamžitému odstoupení od smlouvy ze strany kupujícího, bez jakýchkoliv 

sankcí a s možností dodávku zboží neodebrat. 



8224020019 

 V případě nedodání zboží dle této smlouvy do 10. 12. 2024 je kupující oprávněn od této 

smlouvy odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, 

3. Prodávající se dále zavazuje, že bez odkladu vždy povinně oznámí nepředvídané objektivní 

překážky, které znemožňují splnění dodávky ve sjednaném termínu a které nejsou 

způsobeny jeho úmyslným či nedbalostním jednáním. V takovém případě obě strany 

neprodleně dohodnou nový termín dodávky. V tomto případě na prodávajícího nebude 

uplatněna sankce za nedodržení termínu dodání. 

4. V otázkách a vztazích touto smlouvou výslovně neřešených se smluvní vztah řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

5.  Jako důvěrné informace jsou pro účely této smlouvy označovány veškeré informace, které 

jedna smluvní strana (dále jen „prodávající") přímo či nepřímo získá od druhé smluvní 

strany (dále jen „kupující") během či v souvislosti s realizací dodávek podle této smlouvy, 

které se týkají technických a obchodních aktivit a know-how vlastníka a které nejsou 

dostupné z veřejných zdrojů. Prodávající se zavazuje udržovat veškeré důvěrné informace 

v tajnosti a nesdělovat tyto informace žádné třetí straně a nepoužít tyto informace k 

žádným jiným účelům než těm, které kupující výslovně písemně autorizoval nebo těm, 

které jsou nezbytné pro poskytování dodávek na základě této smlouvy. Závazek 

prodávajícího ve vztahu k důvěrným informacím není dotčen skončením účinnosti této 

smlouvy. 

6.  V souladu s ustanovením § 1730 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník se smluvní strany 

dohodly na zachování mlčenlivosti o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděly při 

realizaci smluvní činnosti. Tento závazek přetrvává i při ukončení platnosti smlouvy samé, 

nejedná-li se o skutečnosti obecně známé. 

7.  V případě, že prodávající nesouhlasí s uveřejněním některé části smlouvy, u které toto 

zákon výslovně umožňuje, uvede tuto část konkrétně v tomto odstavci – ty části, kde je 

uvedeno OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ. 

8. V případě, že prodávající zadá část předmětu díla jiným osobám, je jediným garantem 

plnění této smlouvy a na jeho vrub budou řešeny všechny záruky a případné sankce. 

9.  Prodávající se zavazuje, že v případě potřeby objednatele provede úpravy detailů, které 

nemají vliv na cenu výrobku a nejsou v rozporu s danou specifikací v zadávací 

dokumentaci. 

10.V případě, že uplatní kupující u prodávajícího nárok na odstranění vady zboží, se 

prodávající zavazuje, že tuto vadu odstraní nejpozději do 10 pracovních dnů po doručení 

reklamačního protokolu nebo ve lhůtě stanovené po dohodě s kupujícím, pokud by výše 

uvedená lhůta nebyla přiměřená. V reklamačním protokolu kupující vadu popíše a uvede 

požadovaný způsob odstranění vady. 

11.Prodávající je povinen dodat zboží originální, v obvyklé kvalitě a jakosti. To znamená, že 

zboží musí být dodáno nové (nepoužité), v originálním balení výrobce. 

12. Prodávající se zavazuje po uplynutí garance balistické odolnosti či životnosti dodaného 

zboží zajistit provedení bezúplatné ekologické likvidace dodaného zboží. Bezúplatnou 

ekologickou likvidaci se zavazuje provést na základě výzvy kupujícího k převzetí 



8224020019 

dodaného zboží z místa plnění. O převzetí zboží k ekologické likvidaci je povinen 

vyhotovit písemné potvrzení. Pokud by před uplynutím této lhůty došlo k zániku, likvidaci 

firmy nebo změnám vlastníka či jiným změnám, majícím vliv na plnění tohoto závazku, 

zavazuje se prodávající o těchto skutečnostech v nejkratším možném termínu informovat 

kupujícího a plnění podmínky bezúplatné ekologické likvidace smluvně zajistit u jiné 

organizace. 

13. Kupující si vyhrazuje možnost uzavření smlouvy o poskytování pozáručního servisu s 

prodávajícím. O rozsahu tohoto pozáručního servisu provede v případě zájmu kupující 

před ukončením poskytování záručního servisu prodávajícím  jednání, konkrétní 

podmínky budou uvedeny v dodatku ke smlouvě. 

14.Kupující výslovně upozorňuje prodávajícího, že kupující je dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly. 

15. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé 

této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou 

souvisejících, ke kterému může kdykoli v budoucnu dojít.“ 

16.Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými dodatky 

podepsanými oprávněnými osobami smluvních stran. 

17. Smlouva je podepsaná elektronickým zaručeným podpisem v jednom vyhotovení 

s platností originálu. 

18.Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely na základě svobodné, jasné a srozumitelné 

vůle. 

Přílohy:  

Příloha č. 1: Technický a materiálový popis k jednotlivým částem zakázky 

Příloha č. 2: Pravidla sociální odpovědnosti      

Příloha č. 3: Pověření 

 

V Brně dnem elektronického podpisu V Solnici dnem elektronického podpisu  

 

 

…………………………………………  ………………………………………… 

            Mgr. Pavel Čermák     Michaela Bartáková 

1.  náměstek ředitele MP Brno                        jednatelka 

    na základě pověření 



8224020019 

CENOVÁ NABÍDKA 

Položka 

č. 
Předmět Kč bez DPH 

Samostatně 

DPH v % 

 

Kč s DPH 

1. Cena za 1 ks balistické přilby 

dle specifikace uvedené ve 

výzvě a jejích přílohách v Kč 

(vč. snímatelného návleku a 

transportní tašky s oválným 

dnem o rozměru cca š. 30 cm x 

d 39 cm ± 1 cm) 

 9.200,- 1.932,- 11.132,- 

2. Cena za 1 ks balistické přilby 

dle specifikace uvedené ve 

výzvě a jejích přílohách v Kč 

(vč. snímatelného návleku a 

transportní tašky s oválným 

dnem o rozměru cca š. 27 cm x 

d 33 cm ± 1 cm) 

9.200,- 1.932,- 11.132,- 

3. Cena za 1ks snímatelného 

návleku v Kč 
290,- 60,90 350,90 

4. Cena za 1ks transportní tašky 

s oválným dnem o rozměru 

cca š. 30 cm x d 39 cm ± 1 cm  v 

Kč 

320,- 67,20 387,20 

5. Cena za 1ks transportní tašky 

s oválným dnem o rozměru 

cca š. 27 cm x d 33 cm ± 1 cm  v 

Kč 

320,- 67,20 387,20 

6. Cena za 65 ks balistických 

přileb dle specifikace uvedené 

ve výzvě a jejích přílohách 

v Kč (vč. snímatelného 

návleku a transportní tašky 45 

ks s oválným dnem o rozměru 

cca š. 30 cm x d 39 cm ± 1 cm a 

598.000,- 125.580,- 723.580,- 



8224020019 

 

 

 

20 ks s oválným dnem o 

rozměru cca š. 27 cm x d 33 cm 

± 1 cm) 

7. Cena za 1 ks skládacích štítů   

dle specifikace uvedené ve 

výzvě a jejích přílohách v Kč 

(vč. transportní tašky) 

26.450,- 5.554,50 32.004,50 

8. Cena za 1ks transportní tašky 

v Kč 
400,- 84,- 484,- 

9. Cena za 1ks textilního obalu v 

Kč 
7.900,- 1.659,- 9.559,- 

10. Cena za 6 ks skládacích štítů   

dle specifikace uvedené ve 

výzvě a jejích přílohách v Kč 

(vč. transportní tašky a 

textilního obalu) 

158.700,- 33.327,- 192.027,- 

11. Cena za 1 ks molle systému 

pro uchycení přileb, štítů do 

automobilu dle specifikace 

uvedené ve výzvě a jejích 

přílohách v Kč 

1.780,- 373,80 2.153,80 

12. Cena za 12 ks molle systému 

pro uchycení přileb do 

automobilu dle specifikace 

uvedené ve výzvě a jejích 

přílohách v Kč 

21.360,- 4.485,60 25.845,60 

 Celková nabídková cena – 

součet položek 6, 10 a 12 
778.060,- 163.392,60 941.452,60 



8224020019 

Příloha č. 2 

PRAVIDLA SOCIÁLNÍ ODPOVĚDNOSTI 

Objednatel požaduje, aby dodavatel a jeho případní poddodavatelé realizovali předmět této 

Smlouvy v souladu s úmluvami Mezinárodní organizace práce (ILO) přijatými Českou 

republikou a v souladu s níže uvedenými právními předpisy. 

Dodavatel a jeho případní poddodavatelé se zavazují dodržovat minimálně následující 

základní pracovní standardy: 

• Úmluva č. 87 o svobodě sdružování a ochraně práva odborově se organizovat, 

• Úmluva č. 98 o provádění zásad práva organizovat se a kolektivně vyjednávat, 

• Úmluva č. 29 o nucené nebo povinné práci, 

• Úmluva č. 105 o odstranění nucené práce, 

• Úmluva č. 138 o nejnižším věku pro vstup do zaměstnání, 

• Úmluva č. 182 o zákazu a okamžitých opatřeních k odstranění nejhorších forem dětské 

práce,  

• Úmluva č. 100 o stejném odměňování pracujících mužů a žen za práci stejné hodnoty, 

• Úmluva č. 111 o diskriminaci (zaměstnání a povolání), 

• Úmluva č. 155 o bezpečnosti a zdraví pracovníků a o pracovním prostředí. 

Dodavatel a jeho případní poddodavatelé jsou povinni dodržovat rovněž povinnosti týkající 

se základních lidských práv, včetně dodržování Všeobecné deklarace lidských práv a 

evropské Úmluvy o ochraně lidských práv a základních svobod. 

Dodavatel a jeho případní poddodavatelé jsou odpovědní za zajištění, aby všichni 

zaměstnanci pracující při realizaci předmětu Smlouvy měli oprávnění k výkonu práce v České 

republice dle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a že se 

jejich pracovněprávní vztah bude v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 

znění pozdějších předpisů, a prováděcími právními předpisy.  

Dodavatel a jeho případní poddodavatelé jsou povinni zajistit rovnost a spravedlivé a 

důstojné zacházení se všemi svými zaměstnanci, včetně spravedlivého a rovného odměňování 

za práci. Diskriminace zaměstnanců jakéhokoli druhu je přísně zakázána. 

V případě, že dodavatel nebo jeho případní poddodavatelé poruší některou z výše uvedených 

povinností týkající do dodržování výše uvedených základních pracovních standardů, 

mezinárodních úmluv a právních předpisů týkajících se zaměstnanců, je dodavatel či jeho 

poddodavatel povinen tyto nedostatky bezodkladně napravit a dokončit realizaci předmětu 

Smlouvy v souladu s těmito základními pracovními standardy, mezinárodními úmluvami a 

právními předpisy. Veškeré náklady vzniklé dodavateli či jeho poddodavateli a související 

s dodržováním povinností definovaných v tomto odstavci Smlouvy nese dodavatel, resp. jeho 

poddodavatel.  



8224020019 

Objednatel je v přiměřené míře oprávněn v průběhu realizace předmětu Smlouvy kontrolovat 

dodržování výše uvedených základních pracovních standardů, mezinárodních úmluv a 

právních předpisů. 

 

V Solnici dnem elektronického podpisu             

            

 

                                    

     ………………………….. 

       Michaela Bartáková 

                        jednatelka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8224020019 

                                                                                                                                           

 

zaměstnavatel  

statutární město Brno, Městská policie Brno 

zastoupený Mgr.  Lubošem Oprchalem 

ředitelem MP Brno 

se sídlem Štefánikova 43, 602 00 Brno 

 

 z m o c ň u j e 

svého zaměstnance 

Mgr. Pavla Čermáka 

1. náměstka ředitele, 

 

aby po dobu pracovní nepřítomnosti ředitele MP Brno v době ode dne 18. 7. 2024                                        

od 14.00 hod. do dne 4. 8. 2024 do 24.00 hod. vykonával zástup v plném rozsahu jeho                                   

povinností, práv a odpovědností s výjimkou personálních záležitostí.  

 

V Brně dne 15. 7. 2024 

             Mgr. Luboš Oprchal 

                          ředitel MP Brno 

Plnou moc přijímám. 

 

V Brně dne 15.7.2024 

 

………………………………… 

podpis zaměstnance 

 

vyhotoveno ve 2 stejnopisech, po jednom pro zaměstnance a Právní oddělení (v z. zaměstnavatele)  


